
      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 

 
Dny bez úraz ů v Chrudimi – program 2013 

 

Kampaň „Dny bez úraz ů", ke které se každoročně připojuje řada Zdravých měst, obcí a 
regionů, probíhá převážně v první polovin ě června  a zaměřuje se na prevenci úrazů.  
V rámci kampaně probíhají osvětové akce zaměřené zejména na úrazy v dopravě, ve škole 
a na sportovištích. Nejohroženější z hlediska úrazů jsou děti a senioři, proto se během Dnů 
bez úrazů konají přednášky v mateřských a základních školách i speciální akce zaměřené na 
bezpečnost. Nedílnou součástí kampaně je také nácvik první pomoci při úrazu. Cílenou 
prevencí lze efektivně snížit počet úrazů a zmírnit jejich následky, což bylo ověřeno již v řadě 
měst i na základě měření. Chrudim se p řipojila ke kampani t ěmito akcemi: 

� 24. května 2013 – od 8:00 do 17:00 hodin 
Den otev řených dve ří HZ Topol 

Sbor dobrovolných hasi čů Topol  uspořádal 24. května 2013 III. ročník Dne otevřených 
dveří. Na programu byly besedy s dětmi, kde dobrovolní hasiči a Městská policie Chrudim 
předvedli, jak se děti mají chovat při haváriích, požárech a dalších kalamitních stavech. 
Návštěvníci si mohli prohlédnout hasičskou výzbroj, výstroj a techniku hasičů i policistů. 

 

� 9. června 2013 – od 10:00 do 15:00 hodin 
Den dětí s dobrovolníky – v M ěstském parku Chrudim 

 
Mama klub Chrudim pořádá tradiční, již 3. ročník této akce s dobrovolníky. Děti se mohou 
těšit na soutěže o krásné ceny, bohatý kulturní a doprovodný program a atrakce pro děti.  
 
 

� 19. června 2013  od 9:00 do 13:00 hodin 
Bezpečné prázdniny – D ětské dopravní h řišt ě a Městský park 

 
Město Chrudim a Policie ČR, Územní odbor Chrudim, pořádají pod záštitou starosty města 
Petra Řezníčka 15. ročník ukázek součinnosti bezpečnostních a záchranných složek. 
 
Program: 

• ukázky činností a techniky zúčastněných složek Integrovaného záchranného 
systému a Armády ČR 

• taktika zákroků proti pachateli trestné činnosti, výcvik a použití služebních psů 
Policie ČR  

• ukázka Městské policie Chrudim 
• ukázka zásahu jízdního oddílu Městské police Pardubice 
• ukázka činnosti ČČK 

 
 



      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 
 
Doprovodný program, nap ř.: 

• BESIP TÝM  
• předváděcí akce Škoda  
• malování s J. H. Lušovským 
• soutěže pro děti připravily partnerské organizace Zdravého města Chrudim: 

Střední zdravotnická škola Chrudim, Český červený kříž Chrudim, Šance pro Tebe, DDM 
Chrudim a DDM Heřmanův Městec, o. s. Altus, Centrum J. J. Pestalozziho Chrudim, 
Vodní zachranná služba a další. 
 
 

� 15. – 23. června 2013 – od 9:00 do 18:00 hodin  
Víkendové kurzy první pomoci s ČČK před prázdninami 

 
Český červený k říž otvírá z důvodu veliké poptávky ještě před prázdninami několik kurzů 
první pomoci.  
Zdravotník zotavovacích akcí  
Kurz je určen pro širokou veřejnost, zájemce o výkon funkce zdravotníka zotavovacích akcí 
(školy v přírodě, dětské tábory, lyžařské výcviky) a další osoby, které se účastní nebo 
zajišťují organizované akce v rámci kurzů, rekreací a sportovních soutěží pro děti a mládež.  
Termín kurzu:  
- sobota 15.6.2013 9:00-18:00 
- neděle 16.6.2013 9:00-18:00 
- sobota 22.6.2013 9:00-18:00 
- neděle 23.6.2013 9:00-18:00 
Rozsah kurzu: 40 hodin (21 h teorie, 19h praxe) 
Cena: 1 900 Kč  
Obsah kurzu: základy stavby a funkce lidského těla, první pomoc, peče o nemocné, základy 
zdravotnické dokumentace , pravá a povinnosti zdravotníků zotavovacích akcí, hygiena 
a epidemiologie, základy záchrany tonoucích a další užitečné věci. Kurz bude zakončen 
závěrečným písemným testem a praktickou zkouškou. Účastník obdrží průkaz o absolvovaní 
školeni. Každý účastník bude mít možnost si v rámci kurzu vyzkoušet záchranu tonoucích 
v bazénu.  
Doškolení zdravotník zotavovacích akcí:  
- středa 5.6.2013 9:00-17:00 
- délka 8h 
- cena 800 Kč 
Základní norma zdravotnických znalostí  
- termín konání sobota 15. 6. 2013, neděle 16.6.2013 
- rozsah 12 hodin 
- cena 800 Kč 
- průkaz o absolvování školení s mezinárodní platností 
 
V případě zájmu nás kontaktujte na e-mailu chrudim@cervenykriz.eu nebo na telefonech 
uvedených v kontaktech. 
 
 
 



      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 

� 26. června 2013 – od 8:00 do 12:00 hodin  
Pohádkový les v M ěstském parku  

 
Střední zdravotnická škola Chrudim pořádá v rámci projektu „Zdravá a bezpe čná 
školka“  pro partnerské chrudimské MŠ Dr. J. Malíka a MŠ Strojařů Pohádkový les. 
Studentky 2. ročníku školy připravily pro děti formou pohádkových zastavení různé úkoly se 
zaměřením na prevenci úrazů.  Pro ukázky bude využito i Dětské dopravní hřiště.  
 
 

� 27. června 2013 – od 8:00 do 11:30 hodin  
Školní sout ěž 1. pomoci  v Městském parku  

 
Střední zdravotnická škola Chrudim pořádá školní soutěž první pomoci, které se zúčastní 
dvě třídy této školy a figuranti pro úrazy. Pokud tuto soutěž jako diváci navštíví např. děti  
z MŠ či ZŠ, mají možnost si stanoviště soutěže 1. pomoci prohlédnout a poučit se.  
 
 
 
 
Programy kampaně Dny bez úrazů v ostatních Zdravých městech, obcích a regionech naleznete na 
www.ZdravaMesta.cz/dbu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šárka Trunečková, koordinátorka Projektu Chrudim – Zdravé město 
Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469 657 100 260, 737 770 811 


